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در ستایشدر ستایش

کریســتیانو رونالدو در جریان بازی پرتغال و 
اســلوونی، روز عجیب و غریب و پرحادثه ای 
را ســپری کرد؛ روزی که می توانســت برای 
او به  یک کابــوس بزرگ و لکه ای ســیاه در 
ســال های آخر کارنامه فوتبالــی اش تبدیل 
شــود. کاپیتان تیم ملی پرتغال درحالی که 
یارانش برای رســیدن بــه گل برتری مقابل 
اسلوونی و صعود به یک چهارم نهایی بی تابی 
می کردند، یک موقعیت خــوب گلزنی را در 
وقت های قانونی از دست داد و نتوانست کار 
را در همان 90دقیقه تمام کند. اتفاق بزرگ تر 
اما در وقت های اضافی رخ داد؛ در دقیقه104 
و جایی که پرتغال صاحب یک ضربه پنالتی 
شد و کریستیانو پشت توپ ایستاد تا با ثبت 
گل برتری علاوه بر امضاکردن مدرک صعود 
پرتغال، طلســم گلزنی اش در این رقابت ها را 
هم بشــکند و تعداد گل های ملی خود را به 
131 برســاند. اما یان اوبلاک که دروازه بان 
پنالتی  گیری هم هست توانست ضربه کریس 

را مهار کند و او را ناکام بگذارد.
 رونالدو البته ضربه بــدی هم نزد و نمی توان 
گفت پنالتی او ضعیف زده شــد اما اوبلاک با 
مهارت این ضربه را به کرنر زد و بازی را بدون 
گل نگه داشت. بعد از این اتفاق، واکنش های 
احساســی کریس رونالدو نسبت به هواداران 
پرتغال آغاز شــد و البته مادر این بازیکن که 
در جایگاه ویژه نشسته بود هم حال و احوال 
بهتری نســبت به پسرش نداشــت. ناکامی 
رونالدو در گلزنی که اصلا بعید نبود به قیمت 
حذف پرتغال تمام شــود، اشک در چشمان 
مادر و پسر جمع کرد  و صحنه های بدیعی در 
ورزشگاه فرانکفورت آره نا آفرید؛ صحنه هایی 
که تا ســوت پایان بازی ادامه داشت و همه 
بازیکنان پرتغال مشــغول دلــداری دادن به 
کاپیتان 39ســاله خود بودنــد. کریس که 
تورنمنت عجیب و پراسترســی را ســپری 
می کند، بعد از این دقایق تمام انرژی و روحیه 
خود را جمع کرد تا مثل همیشــه نخستین 
پنالتی تیمــش را در ضیافــت پایانی بزند. 
محتمل بود که بعد از وقایع بازی و به خصوص 
هدر رفتن پنالتــی رونالــدو، او روحیه زدن 
نخســتین پنالتی پرتغال را نداشته باشد و از 
زیر این بار شانه خالی کند اما کریستیانو پشت 
توپ رفت و این بار توانست اوبلاک را تسلیم 
کند. واکنش او بعد از این گل جالب بود؛ یک 
شــادی کوچک آمیخته به یک عذرخواهی 
بزرگ. او با چهــره ای منقبض و شــرمنده، 
دست هایش را به نشانه عذرخواهی روی هم 
گذاشت و به هواداران تیمش تعظیم کرد. این 
پایان قصه عجیب CR7 در ایــن بازی بود؛ 
پایانی خوش برای مردی کــه از صمیم قلب 
خودش را شرمنده مردم کشورش می دانست.

   بی تقصیرترین نسل تاریخ
اتفاقی که میــان پرتغالی هــا و کاپیتان تیم 
ملی شــان رخ داد، ناخــودآگاه خیلی هــا 
را به یــاد موارد مشــابه در ایــران انداخت. 
مقایسه های همیشگی میان اتفاقات فوتبال 
ایران با آنچه در ســطح اول فوتبال حرفه ای 
جهان رخ می دهد؛ مقایســه هایی که نتیجه 
همیشگی آنها حسرت و افسوس برای هوادار 
ایرانی اســت. در ایران کســی به یــاد ندارد 
آخرین بار کــدام بازیکن یا مربــی تیم  ملی 
بابت از دســت دادن فرصت ها و نتایج ضعیف 
و شکست بار ابراز شــرمندگی یا عذرخواهی 
کرده اســت. در همین تورنمنــت آخر، تیم 
ملی ایران مقابل قطر شکســت خورد و برای 
دوازدهمین دوره متوالی از رسیدن به فینال 
جام ملت های آسیا باز ماند؛ آن هم درحالی که 
شرایط مســابقات و رقبای آسان تر حاضر در 
نیمه نهایی نشانگر این بودند که ایران این بار 
برای فینالیست شدن کار آسان تری نسبت به 
11دوره قبلی خواهد داشت. اما شکست 3 بر 
2 مقابل قطر همه  چیز را به باد داد و هیچ کس 
هم بابت ایــن اتفاق ابراز شــرمندگی نکرد. 
واکنش برخــی از بازیکنان به این شکســت 
جالب بود؛ آنهــا با قدرت مقابــل دوربین ها 
حاضر شدند و ادعا کردند که این بهترین نسل 

تاریخ تیم ملی است!
 بازیکنان بهترین نســل تاریــخ تیم ملی در 
3جام ملت های اخیر جز صعود تا نیمه نهایی 
و در 3جام جهانی اخیر جز حضور در رقابت ها 
هیچ دستاورد دیگری نداشته اند و همچنان 
از مردم طلبکارند. ســرمربی تیــم ملی در 
تنها مرتبه ای که بعد از این شکســت مقابل 
دوربین ها حاضر شد تا به انتقادها پاسخ بدهد، 
یک کلیدواژه را دائما تکرار می کرد: »فوتباله 
دیگه!« اما کریس رونالدو دوشنبه شــب بعد 
از هــدر دادن پنالتی هرگز به ایــن فکر نکرد 
که »فوتباله دیگه«. وقتی درصد گل شــدن 
پنالتی در ســایت های آنالیز 74درصد است 
پس لابد رونالــدو هم می توانــد پنالتی اش 
به اوبلاک را بخشــی از آن 26درصد بداند و 
بابتش شرمنده نباشد. اما او شرمنده بود چون 
اساسا شرمندگی و احساس تقصیر، واژه های 
آشــنایی در فرهنگ او بودند؛ واژه هایی که 
در فرهنــگ ما انگار اصلا جایــی ندارند؛ چه 
در ســایر بخش ها و چه در فوتبــال که نمود 
آن را روشن تر و شــفاف تر از سایر پدیده های 

اجتماعی می بینیم.
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